
Rada pro vnitřní hodnocení  

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc.  

 

 

Vážený pane rektore, 

usnesením 4. korespondenčního hlasování Rady pro vnitřní hodnocení UTB (RVH UTB) jsem 

byla určena zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek k žádosti o akreditaci 

Fakulty humanitních studií o akreditaci bakalářského studijního programu „Sociální pedagogika“ 

v prezenční i kombinované formě studia. FHS zaslala vypořádání připomínek řádně před 

termínem plnění ve verzi režimu sledování změn.  

Vypořádání jednotlivých připomínek z usnesení RVH UTB č. 14/kh4 a č. 15/kh4 je pro 

přehlednost uvedeno v textu příslušného usnesení. 

 

Usnesení č. 14/kh4:  
RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání záměru 

předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Sociální pedagogika“ 

(prezenční forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Specifikovat formu ukončení předmětů SZZ buďto ústní nebo písemnou zkouškou. 

 V kartách B-III byla specifikována forma ukončení předmětu (vždy buď písemná, 

nebo ústní). Připomínka byla vypořádána. 

- Doplnit chybějící prerekvizity u některých navazujících předmětů.  

 V kartách B-III byly doplněny prerekvizity navazujících předmětů. Připomínka 

byla vypořádána. 

- Vyjasnit obsah předmětů Sociální patologie a Sociální psychologie (obsahová duplicita).  

 Obsah předmětů Sociální patologie a Sociální psychologie byl upraven. U 

předmětu Sociální patologie byl upraven cíl předmětu, u předmětu Sociální 

psychologie byla doplněna prerekvizita. Připomínka byla vypořádána. 

- Zvážit korekci obsahu předmětu Základy didaktiky.  

 Obsah předmětu Základy didaktiky byl upraven. Připomínka byla vypořádána. 

- Doplnit konkrétní tematické okruhy jednotlivých částí SZZ.  

 Tematické okruhy jednotlivých částí SZZ byly doplněny ve velkém rozsahu. 

Připomínka byla vypořádána. 

- Zvážit doplnění obsahu předmětu Metody sociálně výchovné práce.  

 Obsah předmětu Metody sociálně výchovné práce byl doplněn, byly doplněny 

prerekvizity předmětu. Připomínka byla vypořádána. 

- Upravit přehlednost dílčích částí sebehodnotící zprávy (odstranit červené poznámky a 

irelevantní body).  

 Přehlednost dílčích částí sebehodnotící zprávy byla upravena, byly odstraněny 

červené poznámky a irelevantní body. Připomínka byla vypořádána. 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě získání kompetence odborné komunikace v 

anglickém jazyce.  

 U jazykových kompetencí byla doplněna úroveň B2+SERR/CEFR jak v kartách  

B-III, tak v sebehodnotící zprávě. Připomínka byla vypořádána.  

 

 

 



- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za profesory a docenty s věkem nad 65 let 

a za profesora s pracovním úvazkem pouze 0,5.  

 V sebehodnotící zprávě byl doplněn záměr odborného růstu akademických 

pracovníků Ústavu pedagogických věd, který zajišťuje uskutečňování studijního 

programu. Připomínka byla vypořádána. 

- Doplnit číslování stránek. 

 Číslování stránek doplněno v části Žádost o akreditaci, v části Sebehodnotící 

zpráva pro akreditaci studijních programů (Příloha E) číslování stránek chybí. 

Připomínka byla vypořádána částečně. Doporučuji před odesláním Národnímu 

akreditačnímu úřadu číslování stránek doplnit.   
 

 

Usnesení č. 15/kh4:  
RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání záměru 

předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Sociální pedagogika“ 

(kombinovaná forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Specifikovat formu ukončení předmětů SZZ buďto ústní nebo písemnou zkouškou.  

 V kartách B-III byla specifikována forma ukončení předmětu (vždy buď písemná, 

nebo ústní). Připomínka byla vypořádána. 

- Doplnit chybějící prerekvizity u některých navazujících předmětů.  

 V kartách B-III byly doplněny prerekvizity navazujících předmětů. Připomínka 

byla vypořádána. 

- Vyjasnit obsah předmětů Sociální patologie a Sociální psychologie (obsahová duplicita).  

 Obsah předmětů Sociální patologie a Sociální psychologie byl upraven. U 

předmětu Sociální patologie byl upraven cíl předmětu, u předmětu Sociální 

psychologie byla doplněna prerekvizita. Připomínka byla vypořádána. 

- Zvážit korekci obsahu předmětu Základy didaktiky. 

 Obsah předmětu Základy didaktiky byl upraven. Připomínka byla vypořádána. 

- Doplnit konkrétní tematické okruhy jednotlivých částí SZZ.  

 Tematické okruhy jednotlivých částí SZZ byly doplněny ve velkém rozsahu. 

Připomínka byla vypořádána. 

- Zvážit doplnění obsahu předmětu Metody sociálně výchovné práce.  

 Obsah předmětu Metody sociálně výchovné práce byl doplněn, byly doplněny 

prerekvizity předmětu. Připomínka byla vypořádána. 

- Upravit přehlednost dílčích částí sebehodnotící zprávy (odstranit červené poznámky a 
irelevantní body).  

 Přehlednost dílčích částí sebehodnotící zprávy byla upravena, byly odstraněny 

červené poznámky a irelevantní body. Připomínka byla vypořádána. 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě získání kompetence odborné komunikace v 

anglickém jazyce.  

 Student kombinované formy studijního programu Sociální pedagogika si na 

začátku studia vybere jeden ze čtyř cizích jazyků: anglický, německý, ruský, 

francouzský. U všech uvedených jazyků byla doplněna konečná úroveň odborné 

komunikace B1 SERR/CEFR jak v kartách B-III, tak v sebehodnotící zprávě. 

Připomínka byla vypořádána.  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za profesory a docenty s věkem nad 65 let 
a za profesora s pracovním úvazkem pouze 0,5.  



 V sebehodnotící zprávě byl doplněn záměr odborného růstu akademických 

pracovníků Ústavu pedagogických věd, který zajišťuje uskutečňování studijního 

programu. Připomínka byla vypořádána. 

- Doplnit číslování stránek.  

 Číslování stránek doplněno v části Žádost o akreditaci, v části Sebehodnotící 

zpráva pro akreditaci studijních programů (Příloha E) číslování stránek chybí. 

Připomínka byla vypořádána částečně. Doporučuji před odesláním Národnímu 

akreditačnímu úřadu číslování stránek doplnit.   

 

 

Reakce Fakulty humanitních studií na připomínky a jejich dopracování do dokumentů jsou 

z mého pohledu zpravodaje akceptovatelné. Mnou uvedené doporučení je možno provést 

v konečném znění žádosti před odesláním Národnímu akreditačnímu úřadu bez zpětné kontroly. 

 

Návrhy usnesení: 

 

1. RVH UTB schválila bakalářský studijní program „Sociální pedagogika“ (prezenční forma 

studia) a schválila záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu 

„Sociální pedagogika“ (prezenční forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství. 

 

2. RVH UTB schválila bakalářský studijní program „Sociální pedagogika“ (kombinovaná 

forma studia) a schválila záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního 

programu „Sociální pedagogika“ (kombinovaná forma studia) Národnímu akreditačnímu 

úřadu pro vysoké školství. 

 

 

 

                                                                                                       Ing. Alena Macháčková, CSc. 

 

Ve Zlíně 7. 6. 2018 


